
1e wijziging Legesverordening 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Landerd 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid , en 7 van de Paspoortwet 

BESLUIT: 

  

vast te stellen de 1e wijziging Legesverordening 2021 

Artikel I 
Hoofdstuk 2 van titel 1 van de bij de legesverordening behorende tarieventabel wordt vervangen door: 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een 

aanvraag: 

1.2 

  tot het verstrekken van een nationaal paspoort, zakenpaspoort en faciliteitenpas- 

poort: 

1.2.1 

€74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

€56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt 

1.2.1.2 

  Tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op 

grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt 

behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.2.2 

€74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.2.1 

€56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt 

1.2.2.2 

€56,55 van een reisdocument voor vluchtelingen of voor vreemdelingen 1.2.3 

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.4 

€67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.4.1 

€36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt 

1.2.4.2 

€32,90 voor een persoon met een uitreisverbod op grond van de Tijdelijke wet bestuur- 

lijke maatregelen terrorismebestrijding 

1.2.4.3 

€50,90 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.4.2 genoemde 

documenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag 

van 

1.2.5 

  Indien de aanvraag voor een document als bedoeld in artikel 1.2.1.1 tot en met 

1.2.4.2 heeft plaatsgevonden op het woonadres van de aanvrager, kan dit docu- 

ment bezorgd worden tegen een tarief van € 15,- per document 

1.2.6 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking de dag dat het voorstel van Rijkswet tot wijziging van de Paspoortwet 

in verband met de uitvoering van Verordening(EU)2019/1157 van het Europees Parlement en de 

raad van 20 juni 2019 betreffende de versterking van de beveiliging van identiteitskaarten van 

burgers van de Unie en van verblijfsdocumenten afgegeven aan burgers van de Unie en hun fa- 

milieleden die hun recht van vrij verkeer uitoefenen (PbEU2019,L188) (uitvoering verordening 

identiteitskaarten)(KamerstukkenII2019/20,3552(R2148), nr.2) tot rijkswet wordt verheven en in 

werking treedt. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouder van de gemeente Landerd in de ver- 

gadering van 29 juni 2021. 

T.H.M. Hoex 

Secretaris 

M.C. Bakermans 

Burgemeester 

Nr. 236069 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Landerd 

Gemeenteblad 2021 nr. 236069 20 juli 2021 1 


